
Protokół nr XV/2025 

XV Sesja w dniu 26 lutego 2025  

Obrady rozpoczęto 26 lutego 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Białowąs 

2. Marcin Bożek 

3. Ryszard Broda 

4. Patrycja Kaczmarek 

5. Łukasz Kubiak 

6. Iwona Marczak 

7. Marian Mrugała 

8. Aleksandra Olejnik 

9. Urszula Opacka-Wypchło 

10. Andrzej Ostrysz 

11. Ryszard Skiba 

12. Wojciech Stryczek 

13. Ewelina Usarek 

14. Mateusz Włodarczyk 

15. Małgorzata Wrotnowska 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

1. Otwarcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, o godz. (...) otworzyła 

obrady XV sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal, informując jednocześnie, iż obrady są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Uczestnicy sesji poprzez 

udział w obradach wyrazili zgodę na przetwarzanie oraz upublicznianie swoich danych 

osobowych. 

Przewodnicząca powitała serdecznie obecnych Radnych, Sekretarz Gminy Katarzynę 

Kucharską oraz wszystkich zaproszonych gości. 

Przewodnicząca poprosiła Radnych o zalogowanie się do systemu elektronicznego celem 

sprawdzenia obecności i ustalenia kworum. 

Po zalogowaniu się radnych Przewodnicząca poinformowała, że ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych, a w sesji bierze udział 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Rady, projekty 

uchwał nie będą odczytywane podczas sesji. Zaznaczyła jednak, że na życzenie Radnych 

konkretna uchwała może być odczytana. 



Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

2. Rozpatrywanie ewentualnych zmian w porządku obrad. 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik zapytała Radnych, czy zgłaszają wnioski w zakresie 

zmiany porządku obrad. Żaden z Radnych nie zgłosił takiego wniosku, w związku z czym 

porządek obrad nie został zmieniony. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca poinformowała Radnych, iż protokół z obrad XIV sesji Rady Miejskiej 

Gminy Rychtal był dostępny przed sesją w Biurze Rady oraz został załączony wraz z 

materiałami sesyjnymi. Wobec braku wniosków ze strony Radnych o odczytanie protokołu w 

całości lub we fragmencie, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z 

XIV sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik stwierdziła, że protokół z obrad XIV sesji Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik poinformowała, iż w 

okresie od 30 stycznia do 26 lutego zwołała i przeprowadziła XIV sesję Rady Miejskiej 

Gminy Rychtal. Ponadto przeanalizowała i przekazała projekty uchwał na XV sesję Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal oraz zwołała XV sesję Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik zapytała Radnych o ewentualne uwagi do przedstawionej 

informacji. Uwag nie zgłoszono. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

związanych z wykonywaniem uchwał rady. 

Sekretarz Gminy Rychtal, Katarzyna Kucharska, przedstawiła sprawozdanie dotyczące 

działalności Burmistrza Adama Staszczyka w okresie od 30 stycznia do 26 lutego 2025 r. 



Wszystkie uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały przekazane Wojewodzie 

Wielkopolskiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej i są realizowane zgodnie z ich 

treścią. 

W dniu 31 stycznia 2025 r. Burmistrz podpisał umowę z firmą „Ekowod”, dotyczącą 

usuwania awarii na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Tego samego dnia odbyło się 

również spotkanie Burmistrza z sołtysami z terenu gminy Rychtal, którego przedmiotem były 

kwestie związane z Funduszem Sołeckim oraz organizacją Dożynek Gminnych w 2025 roku. 

Ponadto tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym z członkami 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychtalu. 

3 lutego 2025 r. Burmistrz odbył wizytę w Gminie Wilków, której tematem przewodnim było 

partnerstwo w ramach drogi nr 307. W tym samym dniu Burmistrz wziął również udział w 

posiedzeniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W dniu 24 lutego 2025 r., podczas nieobecności Burmistrza, Sekretarz Katarzyna Kucharska 

reprezentowała Gminę Rychtal na uroczystej odprawie Komendanta Powiatowego Policji w 

Kępnie, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Kępnie. W trakcie uroczystości 

Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu, generał Tomasz Olczyk, odwołał z funkcji 

Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie inspektora Mirosława Józefiaka, powołując na to 

stanowisko nadkomisarza Tomasza Mrozińskiego z Ostrowa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik podziękowała Sekretarz 

Gminy za przedstawione sprawozdanie oraz zapytała Radnych o ewentualne uwagi. Uwag nie 

zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rychtal na 2025 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik poinformowała, że 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został szczegółowo omówiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji, które odbyło się bezpośrednio przed sesją. Następnie przewodnicząca 

zapytała radnych o ewentualne uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad uchwałą. Radni głosowali poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na urządzeniu oraz jednoczesne podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal 

na 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 



Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Uchwała Nr XV/73/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26-02-2025 w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik poinformowała, że 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został szczegółowo omówiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji, które odbyło się bezpośrednio przed sesją. Następnie przewodnicząca 

zapytała radnych o ewentualne uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad uchwałą. Radni głosowali poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na urządzeniu oraz jednoczesne podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Uchwała Nr XV/74/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26-02-2025 w sprawie 

przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu dla zaopiniowania zgłoszonych 

kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2024-2027. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik poinformowała, że w 

związku z niewystarczającą liczbą ławników na kadencję 2024-2027, wpłynął wniosek o 

przeprowadzenie wyborów uzupełniających. Dla właściwej oceny zgłoszonych kandydatów 

konieczne było powołanie zespołu opiniującego. Przewodnicząca poprosiła radnych o 

zgłaszanie kandydatur. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

• Radna Małgorzata Wrotnowska (wyraziła zgodę), 

• Radna Iwona Marczak (wyraziła zgodę), 



• Radny Marcin Bożek (wyraził zgodę). 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zamknięciem 

listy kandydatów do zespołu opiniującego. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: za - 11 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Przewodnicząca stwierdziła, że lista osób opiniujących została zamknięta. 

Następnie przeprowadzono indywidualne głosowania nad powołaniem zgłoszonych 

kandydatów do zespołu opiniującego: 

1. Głosowanie w sprawie powołania radnej Małgorzaty Wrotnowskiej: 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych (wyłączając radną Małgorzatę Wrotnowską). 

Wyniki głosowania: za - 10 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, brak głosu - 

1 (Małgorzata Wrotnowska). 

Radna Małgorzata Wrotnowska została powołana do zespołu. 

2. Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Bożka: 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych (wyłączając radnego Marcina Bożka). 

Wyniki głosowania: za - 10 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, brak głosu - 

1 (Marcin Bożek). 

Radny Marcin Bożek został powołany do zespołu. 

3. Głosowanie w sprawie powołania radnej Iwony Marczak: 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych (wyłączając radną Iwonę Marczak). 

Wyniki głosowania: za - 10 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, brak głosu - 

1 (Iwona Marczak). 

Radna Iwona Marczak została powołana do zespołu. 

Następnie przeprowadzono głosowanie nad całym projektem uchwały w sprawie powołania 

zespołu opiniującego kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 

2024-2027. 

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy osób opiniujących kandydatów zgłoszonych na ławników..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Pani Małgorzaty Wrotnowskiej na członka zespołu opiniującego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 



Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Pana Marcina Bożka na członka zespołu opiniującego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz Włodarczyk, 

Małgorzata Wrotnowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Bożek 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Pani Iwony Marczak na członka zespołu opiniującego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz Włodarczyk, 

Małgorzata Wrotnowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Iwona Marczak 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie powołania Zespołu dla zaopiniowania zgłoszonych kandydatów 

na ławników Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2024-2027..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Uchwała Nr XV/76/2025 Rady Gminy Rychtal z dnia 26-02-2025 w sprawie powołania 

Zespołu dla zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w 

Kępnie na kadencję 2024-2027 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Aleksandra Olejnik poinformowała, że 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został szczegółowo przedstawiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji, które odbyło się bezpośrednio przed sesją. Następnie Przewodnicząca 

zapytała Radnych o ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

 

Radna, pełniąca funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, zgłosiła wniosek formalny o 

zmianę treści załącznika do przedmiotowej uchwały, ze względu na konieczność jego 

uszczegółowienia. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem o zmianę treści 

załącznika. 

 

W głosowaniu nad zmianą treści załącznika udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodnicząca stwierdziła, że treść załącznika została zmieniona zgodnie z wnioskiem 

formalnym. Następnie wprowadzono odpowiednie zmiany w treści uchwały. 

 

Po dokonaniu zmian przez pracownika obsługi Rady – Panią Cecylię – Radni zostali 

poproszeni o sprawdzenie poprawności dokonanej autopoprawki. 

 

Po potwierdzeniu przez Radnych poprawności dokonanej zmiany, Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad całym projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany treści uchwały. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Mateusz 

Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Białowąs, Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek 

 

Uchwała Nr XV/75/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26-02-2025 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy chcieliby 

zgłosić interpelacje lub zapytania. Żaden z Radnych nie zgłosił interpelacji ani zapytań. 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że na poprzedniej sesji Rady Miejskiej nie zostały zgłoszone 

żadne interpelacje, w związku z czym brak było odpowiedzi. 

 

 

12. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik zapytała, czy Radni mają wnioski lub informacje do 

przekazania. Żaden z Radnych nie zgłosił się z wnioskiem lub informacją. 

W tym punkcie Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły dwa 

sprawozdania: 

• sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji, 

• sprawozdanie dotyczące wysokości średniego wynagrodzenia nauczycieli. 

Oba sprawozdania zostały dołączone do materiałów sesyjnych. Przewodnicząca zachęciła 

Radnych do zapoznania się z dokumentami. 

 

 

  



13. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Aleksandra Olejnik o godzinie 16:16 

zamknęła XV sesję Rady Miejskiej Gminy Rychtal, dziękując wszystkim obecnym za udział 

w posiedzeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała Cecylia Szymala  

 

 

 

 

 

 


